



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี
เรื่อง ตกลงราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ คสล.ภายในหมู่บ้าน
หมู่ที่ ๑

องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี มีความประสงค์จะจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ โดยสายจากบ้านนายเที่ยง โด่กระโทก ถึง บ้านนายสำราญ ทมกระโทก ถนน คสล.กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๒.๖๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก) และวางท่อ คสล.อัดแรงขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร รวมจำนวน ๑๐๙ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภี กำหนด) ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา ราคากลางของงานก่อสร้างในการตกลงราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๐,๘๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๑.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างงานที่ตกลง
- ๑.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นเป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๑.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๑.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
- ๑.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น/และ หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศตกลงราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้
- ๑.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๑.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
๒. ผู้รับจ้างต้องส่งมอบงานจ้างแต่ละโครงการให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างและต้องยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับถัดจากวันพิจารณาเอกสารเสนอราคา
๓. ต้องใช้แบบใบเสนอราคาตามแบบของทางราชการ

๔. ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบพร้อมกับใบเสนอราคาดังนี้

- ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- บริษัทจำกัด หรือ บริษัทมหาชน จำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้น รายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือ คณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
- หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจ ให้ บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

๕. การพิจารณาจะตัดสินด้วยหลักการเสนอราคารวม และผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาที่ตกลงจ้าง การรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง จำนวน ๒ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว อัตราค่าปรับตามสัญญาร้อยละ ๐.๑๐ ต่อวัน หรือไม่น้อยกว่า ๑๐๐ บาทต่อวัน

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารตกลงราคาและยื่นใบเสนอราคาได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี ระหว่างวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. และกำหนดพิจารณาใบเสนอราคา ในวันที่ ๑๓ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๐ ตั้งแต่ เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.abtsarapee.com , www.Koratdla.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๔๔๗๕-๖๔๕๗ ในวันและเวลาราชการ (เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์)

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ลงชื่อ

(นายเอนก ครอบมกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๐,๘๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป สายจากบ้านนายเที่ยง โด่กระโทก ถึง บ้านนายสำราญ ทมกระโทก ถนน
คสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๒.๖๐
ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก) และวางท่อ คสล.อัดแรง ขนาด \varnothing ๐.๘๐ เมตร รวมจำนวน ๑๐๙ ท่อน
พร้อมบ่อพักน้ำขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภี กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ธ.ค. 2559 เป็นเงิน ๔๘๐,๘๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ ...สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ป.ร.๕)
- ๕.๒ ...แบบประเมินราคาค่างานต่อหน่วย (แบบ ป.ร.๔)
- ๕.๓
- ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวีรชัย ฉายแมน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายพิเชษฐ พริ้งกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ
- ๖.๓ นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน สายจากบ้านนายเที่ยง โค้ดระโทก ถึง บ้านนายสำราญ ทมกระโทก ถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 119 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342.60 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก) และวางท่อ คสล.อัดแรง ขนาด \varnothing 0.80 เมตร รวมจำนวน 109 ท่อน

พร้อมบ่อพักน้ำขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 10 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสารภี หมู่ที่ 1 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ ราคาน้ำมัน 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	376,176.92	1.3074	491,813.71	เงินไป
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	ใช้ Factor F งานอาคาร
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
สรุป		รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน		494,813.71	
(ตัวอักษร)		คิดเป็นเงินงบประมาณ		480,800.00	
(- สิ้นแสนแปดหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน -)					

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ฉางสูงเนิน) นายช่างเขียนแบบ

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

() เห็นชอบ..... () ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวีรชัย ฉายแมน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ พริงกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายจตุภูมิ ฉางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ)..... เจ้าหน้าที่งบประมาณ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ)..... ผู้อนุมัติ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(นายเอนก ครอบกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ใบประมาณราคาก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน สายจากบ้านนายเที่ยง โค้กระโทก ถึง บ้านนายสำราญ ทมกระโทก ถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 119 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342.60 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก) และวางท่อ คสล.อัดแรง ขนาด Ø 0.80 เมตร รวมจำนวน 109 ท่อน

พร้อมบ่อพักน้ำขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 10 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสารภี หมู่ที่ 1 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ ราคาน้ำมัน 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	- งานรื้อถอนถนนคสล.	15.00	ตร.ม.		70.00	1,050.00	รื้อขนไป
2	- งานดินซูด - ดินถม						
2.1	- ดินซูด (ใช้เครื่องจักรกล)	240.00	ลบ.ม.		20.90	5,016.00	
2.2	- ดินถม (ใช้แรงงานคน)	102.00	ลบ.ม.		99.00	10,098.00	
3	- งานทรายรองพื้น	17.85	ลบ.ม.	406.54		7,256.74	
4	- งานคอนกรีตหยาบ	12.90	ลบ.ม.	-	398.00	5,134.20	
4.1	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	67.00	ถุง	119.16		7,983.72	
4.2	- ทรายหยาบ	8.00	ลบ.ม.	406.54		3,252.32	
4.3	- หินย่อย	13.00	ลบ.ม.	258.57		3,361.41	
5	- คอนกรีตโครงสร้าง	51.39	ลบ.ม.	-	306.00	15,725.34	
5.1	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	352.00	ถุง	119.16		41,944.32	
5.2	- ทรายหยาบ	29.00	ลบ.ม.	406.54		11,789.66	
5.3	- หินย่อย	56.00	ลบ.ม.	258.57		14,479.92	
6	- งานไม้แบบ	32.55	ลบ.พ.	401.87	133.00	17,410.02	
7	- ตะปู	7.00	กก.	56.07		392.49	
8	- งานบ่อพักน้ำ 1.00 x 1.00 ม.	10.000	บ่อ	2,200.00	60.00	22,600.00	
9	งานเหล็กเสริม						
9.1	- Dowel Bar (RB 15 mm.)	0.095	ตัน	16,687.85	3,300.00	1,898.85	
9.2	- Tie Bar (DB 12 mm.)	-	ตัน	18,047.57	3,300.00	-	
9.3	- Wire mesh (20x20 Cm 4 mm.)	342.60	ตร.ม.	31.00	5.00	12,333.60	
10	แผ่นโฟร์ม	-	แผ่น	35.00	3.00	-	
11	ยางมะตอย	17.25	ลิตร	17.50	5.25	392.44	

ใบประมาณราคาก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน สายจากบ้านนายเที่ยง โค้กระโทก ถึง บ้านนายสำราญ ทมกระโทก ถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 119 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342.60 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก) และวางท่อ คสล.อัดแรง ขนาด \varnothing 0.80 เมตร รวมจำนวน 109 ท่อน

พร้อมบ่อพักน้ำขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 10 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสารภี หมู่ที่ 1 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ ราคาน้ำมัน 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
12	- งานท่อ คสล.อัดแรง(ชั้น 3) \varnothing 0.80 ม.	109.00	ท่อน	1,074.77	320.00	152,029.93	
13	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	11.00	ถุง	119.16		1,310.76	
14	- ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.54		813.08	
15	- งานฝาปิดรางเหล็ก					-	
15.1	- เหล็กฉาก 50x50 มม. หนา 6 มม.	6.00	เส้น	457.94	113.00	3,425.64	
15.2	- เหล็กแบนเรียบ 2" หนา 4 มม.	45.00	เส้น	700.00	58.50	34,132.50	
15.3	- ลวดเชื่อม	3.00	กล่อง	120.00		360.00	
15.4	- สังกันสนิม	3.00	กระป๋อง	546.73		1,640.19	
15.5	- ทินเนอร์	2.00	กระป๋อง	172.90		345.80	
				รวมเป็นเงินค่างานต้นทุน		376,176.92	
ตัวอักษร (- สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์ -)							

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน ปี 2559

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า)

ราคา 20.00 - 69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ผู้ประมาณราคา.....


(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ผู้ตรวจสอบ.....


(นายวีรชัย ฉายเม่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง